
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0077949 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 09:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Trabajos de montaje de tuberías de acero helicosoldado para el proyecto de
modernización integral de la Comunidad de Regantes Nº V de los Riegos de Bardanas (Zona 1)
(Zaragoza).

Trabajos de montaje de tuberías de acero helicosoldado para el proyecto de modernización integral de laDescripción 
Comunidad de Regantes Nº V de los Riegos de Bardanas (Zona 1) (Zaragoza).
Valor estimado del contrato 1.171.972,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.418.086,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.171.972,06 EUR.

Clasificación CPV
45231112 - Instalación de sistema de tuberías.

Plazo de Ejecución
Del 24/06/2024 durante 24 Mes(es)

Observaciones: FECHA INICIO APROXIMADA. VER FECHA PCAP.

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en la obra de Tragsa ubicada en la Zona 1 del perímetro de riego de la Comunidad
de Regantes NºV de los riegos de Bardenas. VER PCAP.
Condiciones En los TT.MM. de Ejea de los Caballeros y Biota, ambos en la provincia de Zaragoza.
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Se formaliza el contrato con la oferta mejor valorada.

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIOS CUALITATIVOS LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

[1]

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXTGENERATIONEU

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Red de tuberías.

Lote 2: Red de tuberías.Descripción 
Valor estimado del contrato 702.752,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 850.330,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 702.752,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado [2] [3]

Adjudicatario

Consultora de Riegos, S.A. [2] [3]



Precio de la oferta más baja 0 EUR. [2] [3]
Precio de la oferta más alta 697.357,22 EUR. [2] [3]

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No [2] [3]
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3 [2] [3]
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0 [2]
[3]
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0 [2] [3]
Ofertas electrónicas recibidas 3 [2] [3]

NIF A78134004 [2] [3]
El adjudicatario es una PYME : Sí [2] [3]

Dirección Física

Avda. General Peron, 22 [2] [3]
(28020) Madrid España [2] [3]

Contacto

Teléfono +091 5339618 [2] [3]
Correo Electrónico crg@consultoraderiegos.com [2] [3]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 667.587,61 EUR. [2] [3]
Importe total ofertado (con impuestos) 807.781,01 EUR. [2] [3]

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 686147 [2] [3]
Fecha de Formalización 26/08/2024 [2] [3]

Contrato

CONTRATO TSA0077949 LOTE 2 F.pdf [2] [3]
[2] [3]
Documento de Contrato de Formalización [2] [3]

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9eA
qBMm%2Byhi7G6%2BfHyYgI7i1lUfyT6iul57PVjFKgKzCyF6gqAVrAYkFHAYamtTxEZHMYsFDLOV84ehziJBvH5JotUrhy
GQFsIvjajCFps57QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D [2] [3]
[2] [3]
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/08/2024 [2] [3]

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta mejor valorada. [2] [3]
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/08/2024 [2] [3]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9eAqBMm%2Byhi7G6%2BfHyYgI7i1lUfyT6iul57PVjFKgKzCyF6gqAVrAYkFHAYamtTxEZHMYsFDLOV84ehziJBvH5JotUrhyGQFsIvjajCFps57QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9eAqBMm%2Byhi7G6%2BfHyYgI7i1lUfyT6iul57PVjFKgKzCyF6gqAVrAYkFHAYamtTxEZHMYsFDLOV84ehziJBvH5JotUrhyGQFsIvjajCFps57QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9eAqBMm%2Byhi7G6%2BfHyYgI7i1lUfyT6iul57PVjFKgKzCyF6gqAVrAYkFHAYamtTxEZHMYsFDLOV84ehziJBvH5JotUrhyGQFsIvjajCFps57QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P.,
(TRAGSA)

Dirección Postal

Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2024 a las 14:00 horas
De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de
la LCSP la apertura no será pública al realizarse por
medios electrónico.

Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 9635435847
Correo Electrónico contratacion.UT2@tragsa.es

Dirección Postal

Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 9635435847
Correo Electrónico contratacion.UT2@tragsa.es

Dirección Postal

Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO SIMPLIFICADO.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2024 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.tragsa.es/
https://www.tragsa.es/


Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El resultado de la misma será comunicado a los proveedores y publicado en la Plataforma
de Contratación del Sector Público una vez realizada la subsanación, caso de ser necesaria, y, la admisión y exclusión
definitiva.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fq%2FKZNBqBvK kU02jNGj1Fw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fq%2FKZNBqBvKkU02jNGj1Fw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Se formaliza el contrato con la oferta mejor valorada ' ahora se dice ' Se formaliza el contrato con la oferta
mejor valorada.'
[2]Se añade información en

Resultado de Adjudicación
Resultado Formalizado
Motivación Se adjudica a la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 20/08/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 3
Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 697.357,22 EUR.
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/08/2024
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3
El adjudicatario es una PYME
España

Información sobre el Contrato
Número de Contrato 686147
Fecha de Formalización 26/08/2024

Contrato
CONTRATO TSA0077949 LOTE 2 F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9eA
qBMm%2Byhi7G6%2BfHyYgI7i1lUfyT6iul57PVjFKgKzCyF6gqAVrAYkFHAYamtTxEZHMYsFDLOV84ehziJBvH5JotUrhy
GQFsIvjajCFps57QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Adjudicatario
Consultora de Riegos, S.A.
NIF A78134004
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física
Avda. General Peron, 22
(28020) Madrid España

Contacto
Teléfono +091 5339618
Correo Electrónico crg@consultoraderiegos.com

Información sobre el Contrato
Número de Contrato 686147
Fecha de Formalización 26/08/2024

Contrato
CONTRATO TSA0077949 LOTE 2 F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9eA
qBMm%2Byhi7G6%2BfHyYgI7i1lUfyT6iul57PVjFKgKzCyF6gqAVrAYkFHAYamtTxEZHMYsFDLOV84ehziJBvH5JotUrhy
GQFsIvjajCFps57QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/08/2024

Nº Lote: 2
Motivación Se adjudica a la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/08/2024

[3]Eliminado donde se decía

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DFTd54grSeAcVsRhYIsF9w%2BKbe7Qh6FKrFuj1p9M5KgrC7c%2Bh5i%2BDEfEBAmVqdpVF90QERtPSRu2YJd8/azlymnzZ9DMbcV0VgTiHuxdtc0%3D&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9eAqBMm%2Byhi7G6%2BfHyYgI7i1lUfyT6iul57PVjFKgKzCyF6gqAVrAYkFHAYamtTxEZHMYsFDLOV84ehziJBvH5JotUrhyGQFsIvjajCFps57QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9eAqBMm%2Byhi7G6%2BfHyYgI7i1lUfyT6iul57PVjFKgKzCyF6gqAVrAYkFHAYamtTxEZHMYsFDLOV84ehziJBvH5JotUrhyGQFsIvjajCFps57QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9eAqBMm%2Byhi7G6%2BfHyYgI7i1lUfyT6iul57PVjFKgKzCyF6gqAVrAYkFHAYamtTxEZHMYsFDLOV84ehziJBvH5JotUrhyGQFsIvjajCFps57QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9eAqBMm%2Byhi7G6%2BfHyYgI7i1lUfyT6iul57PVjFKgKzCyF6gqAVrAYkFHAYamtTxEZHMYsFDLOV84ehziJBvH5JotUrhyGQFsIvjajCFps57QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9eAqBMm%2Byhi7G6%2BfHyYgI7i1lUfyT6iul57PVjFKgKzCyF6gqAVrAYkFHAYamtTxEZHMYsFDLOV84ehziJBvH5JotUrhyGQFsIvjajCFps57QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9eAqBMm%2Byhi7G6%2BfHyYgI7i1lUfyT6iul57PVjFKgKzCyF6gqAVrAYkFHAYamtTxEZHMYsFDLOV84ehziJBvH5JotUrhyGQFsIvjajCFps57QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Resultado de Adjudicación
Resultado Formalizado
Motivación Se formaliza el contrato con la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 28/06/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 2
Precio de la oferta más baja 439.347,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 465.713,69 EUR.
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/07/2024
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2
El adjudicatario es una PYME
España

Información sobre el Contrato
Número de Contrato 677676
Fecha de Formalización 17/07/2024

Contrato
CONTRATO TSA0077949 LOTE 1 F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ff5d429-c56b-403c-9c48-d2f9b0524da8

Adjudicatario
CONDUCCIONES METALICAS TAFALLA SL
NIF B71341739
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física
Carretera Artajona 21
(31300) Tafalla España

Contacto
Teléfono +034 608247767
Correo Electrónico administracion@conductum.com

Información sobre el Contrato
Número de Contrato 677676
Fecha de Formalización 17/07/2024

Contrato
CONTRATO TSA0077949 LOTE 1 F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ff5d429-c56b-403c-9c48-d2f9b0524da8
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/07/2024

Nº Lote: 1
Motivación Se formaliza el contrato con la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/06/2024

ID 0000014067513 |  2024-000924517 | Fri, 30 Aug 2024 09:01:15:960 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19530723397573290047917121676033087914 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ff5d429-c56b-403c-9c48-d2f9b0524da8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ff5d429-c56b-403c-9c48-d2f9b0524da8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ff5d429-c56b-403c-9c48-d2f9b0524da8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ff5d429-c56b-403c-9c48-d2f9b0524da8

